АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2012 года № 94
               О содержании автомобильных дорог общего пользования
 в населенных пунктах муниципального образования

Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

в зимний период 2012-2013 годов
        В целях обеспечения бесперебойного движения автомобильного и общественного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования  в населенных пунктах муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в зимний период 2012-2013 годов,
постановляю:

         1. Обеспечить выполнение договора по расчистке автомобильных дорог общего пользования в населенных пунктах поселения от снега в зимний период 2012-2013 годов с ЗАО «Новоладожская ПМК-18» и ООО «Хваловский ЖКС».

2. Разработать и утвердить маршруты и графики очередности очистки автомобильных дорог общего пользования в населенных пунктах поселения с учетом их хозяйственного и административного значения, интенсивности и состава движения согласно приложения.

3. В случае стихийных бедствий (обильные снегопады, резкие перепады температур с переходом через ноль градусов, штормовой ветер и подобные проявления стихии) заключить договора с частными лицами, имеющими необходимую технику, в связи с отсутствием на территории поселения соответствующих предприятий.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Хваловское сельское поселение
Т.А. Снегирева

Исп. М.В. Фальман 39-632
                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

постановлением

главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

 № 94 от 11.12.2012 года

(приложение)
Маршруты и графики очередности очистки автомобильных дорог
общего пользования

в населенных пунктах муниципального образования
Хваловское сельское поселение
от снега в зимний период 2012-2013 годов
	№ п/п
	Маршрут следования
	Очередность

	1
	д. Хвалово

(центральная усадьба):

- детский сад;

- школа;

- газовая;

- котельная;

- центральная площадь (у магазинов, Дома культуры);

- центральная дорога по деревне Хвалово-Наволок
д.д. Горка-Хваловская (проезд к кладбищу), Сырецкое, Коленец, Теребуня
	1 раз в неделю

в случае обильных снегопадов -

через день

	2
	д.д. Мелекса, Юхора, Столбово, Прокшеницы, Погостище (площадка для автолавки).;подъезд к реке напротив д. Порог, Гверстовка, Остров, Воскресенское, Горка-Воскресенская, Пруди, Воскресенское ул. Курья
	1 раз в неделю

в случае обильных снегопадов -

через день

	3
	д.д. Поддубье, Надозерье, Токарево, Логиново, Алферьево, Погорелец-Хваловский, Старково, Бисково, Кириши, Дудачкино
	1 раз в неделю

в случае обильных снегопадов -

через день

	4
	д.д. Льзи, Кулаково
	1 раз в неделю

в случае обильных снегопадов -

через день